ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Ao Senhor  Prefeito  Municipal,

 para ver a possibilidade de atender.

           __________________________

    Presidente da Câmara Municipal

 INDICAÇÃO Nº 002

                     Pareci Novo, 21 de fevereiro de 2019.

  Senhora Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

- examinar a possibilidade da Administração Municipal realizar a

inserção de dados no sistema PAR-FNDE do Governo Federal, de uma Escola Espaço

Educativo Rural de 02 (duas) salas de aula,  na localidade de Matiel, ao lado da

Escola Municipal de Ensino Fundamental Catharina Fridolina Weissheimer.

JUSTIFICATIVA

  A referida escola necessita ampliar seu espaço para atender melhor os

alunos, havendo o terreno adequado para esta construção.

                 Ver. Delcio Idesio Kich